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Střední odborná škola aplikované roboƟky

High school of applied roboƟcs

český

Ing. Tomáš Novotný

střední škola, roboƟka, Humpolec

Obsahem bakalářské práce je střední odborná škola, nacházející se na okraji
Humpolce. Její rolí je pomoci kreaƟvně rozvíjet město Humpolec v průmyslovém
odvěơ používajícím roboƟckou sílu, čehož docílí poskytnuơm nového
vzdělávacího centra nemající v okolí konkurenci.

The subjet of my bachelor´s thesis is the high school situated on the outskirt of
the city Humpolec. The reason i decided to design this object is to improve
educaƟon of specific topic of roboƟc, which is nowaday really popular. I want to
achieve it by designing of the specialized school of applied roboƟcs.
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A.1 Průvodní zpráva

A.1.1 Identifikace stavby

název stavby Střední odborná škola aplikované robotiky

místo stavby Humpolec

funkce stavby střední škola

charakter stavby novostavba

zadavatel Fakulta architektury ČVUT

ateliér ateliér Novotný - Koňata - Zmek

zpracovatel Michal Stejskal

stupeň dokumentace dokumentace pro stavební povolení

datum zpracování letní semestr 2020

A.1.2 Základní charakteristika stavby a její využití

Navrhovaným objektem je Střední odborná škola aplikované robotiky kombinovaná se školícím

centrem. Budova je navržena jako solitérní objekt s 2 nadzemními a 1 podzemním (zapuštěným)

podlaží. Hlavní vchod se nachází v západní části budovy z ulice Okružní. V 1.NP je navrženo školící

centrum, kuchyně s jídelnou, administrativa, kabinety učitelů, zázemí studentů, zázemí personálu,

byt školníka a část učeben. V 2.NP se nachází posilovna, většina učeben i kabinetů a knihovna s

čítárnou. V 1.PP je přednášková místnost, sportovní hala, archiv, tři učebny, kabinety a garáž. Střecha

je plochá. Fasáda je tvořena z velkých prosklených a omítnutých ploch.

A.1.3 Kapacita stavby

500 osob + 30 zaměstnanců

plocha pozemku 14 500 m2

zastavěná plocha 4 305 m2

užitná plocha 1PP: 2 930 m2, 1.NP + 2NP: 5320 m2,

A.1.4 údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích

Parcela vznikne sloučením parcel 718/1, 718/2, 718/4, 718/5, 718/6, 718/7, 718/8, 718/9. Pozemek o

rozloze 12 600 m2 se nachází v západní části města Humpolec u ulice Okružní blízko rybníku Cihelna.

Pozemek je svažitý směrem od ulice Okružní na severovýchod. Jedná se o spád okolo 6 metrů. Na

parcele stojí dva objekty. První sklad (3386), který bude odstraněn. Druhý (4096) je hala se

zastřešeným tenisovým kurtem sloužící i jako zázemí pro venkovní tenisové kurty, která bude

zbořena a postavena na jiném místě. Východní část pozemku je upravena jako park spojující školu s

blízkými tenisovými kurty. Zastavěná plocha činí 4 305 m2. Výšková poloha upraveného terénu u

hlavního vstupu ± 0 000 odpovídá cca 529 m.n.m. Bpv. Majetkové vztahy nebyly z důvodu

akademického účelu projektu blíže řešeny.

A.1.5 údaje o průzkumech, napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu

Na pozemku byla provedena geologická sonda. Půdní profil je tvořen převážně navážkou, hlínou

tuhou a hlínou písčitou se slídou. Parcela není součástí zátopového pásma ani pásma hydrologické

ochrany. Hladiny podzemní vody se nachází v hloubce 2,0 m (± 0 000 = 529 m.n.n., Bpv). Pro realizaci

jednoho podlažního podlaží bude použito beraněné pažení ze štětovnic. Odvodnění stavební jámy

bude zajištěno i v průběhu jejího hloubení pomocí několika čerpacích studní, čímž bude hladina

podzemní vody (HPV = -2,0 m) snížena pod úroveň základové spáry. Voda ze studny bude čerpána

čerpadlem. Dešťová voda bude zachycena drenážními trubkami ve stavební jámě a odčerpána.

Pro napojení inženýrských sítí budou vybudovány přípojky kanalizace, elektrické sítě a plynovodu a

telekomunikace. Přípojky budou napojeny na veřejné sítě, které se nacházejí vedle pozemku pod

vozovkou a pod chodníkem ulice Okružní. Pro přípojku vodovodu je nutné prodloužení veřejné

vodovodní sítě k objektu.
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Souhrnná technická zpráva

Popis území stavby

Obsahem bakalářské práce je střední odborná škola aplikované robotiky se školícím centrem. Budova

je situována v západní části města Humpolce na pozemku o rozloze 12 600 m2 Objekt stojí jako

solitér. Na jeho místě stojí dvě malé stavby, které budou zbořeny nebo přemístěny. V bakalářské

práce je řešena pouze střední část objektu.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V blízkosti staveniště byly provedeny 3 vrty. Použit byl archivní geologický vrt provedený GEOPLAN, s.
r. o., Pardubice v roce 1995, který se nejvíce přibližoval řešenému území. Jedná se o vrt č. 579362 do
hloubky 9 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 2 m (±0,000 = 529 m.n.m., Bpv). Základovou půdu
řadím do třídy těžitelnosti číslo jedna. Spodní stavba je navržena na způsob „bílé vany“.

Použitý geologický vrt

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

V řešené oblasti se žádná bezpečnostní nebo ochranná pásma nevyskytují.

Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území.

Řešený objekt se nenachází v žádném z těchto území.

Územně technické podmínky

Pozemek je napojen na hlavní ulici Okružní. Pozemek není dopravě kromě severní části, kde se

nacházejí garáže přístupný. Do severní části mají přístup zásobovací vozidla a zaměstnanci školy.

S parkováním studentů není projektu počítáno.

B.2 Celkový popis užívání stavby

Účel užíván stavby

Objekt má za účel poskytovat rozsáhlé vzdělání v oblasti robotiky jak pro studenty tak pro odborníky

pro které je v budově navrhnuto zázemí v podobě školícího centra. Součásí objektu je také

samostatná kuchyně, přednášková místnost a sportovní část s hřištěm, sportovní halou a posilovnou.

Urbanistické užívání stavby

Urbanistické řešení

Urbanistické řešení vychází z urbanistické studie zpracované v zimním semestru 2019/2020

v ateliéru Novotný-Koňata-Zmek ve spolupráci s UMPRUM ateliérem A2 Ivana Kroupy. Jedná se o

urbanistický koncept města Humpolce s důrazem na rozvoj průmyslu. Konkrétněji o západní část

města, která je v současné době zónovaná pro průmyslovou činnost a pro zbytek města neprostupná.

Cílem studie bylo zpřístupnit tuto část města a hledat příležitosti pro budoucí rozvoj města. Což bylo

docíleno přebudování dotyčné části města, zřízením nových cest otevřených k centru města a

vytvořených nových multifunkčních objektů.

Architektonické řešení

Škola se nachází na rohové parcele vzniklé sloučením 8 menších parcel. Objekt je přístupný ze

západní strany z Ulice Okružní. Dominantním motivem stavby je ve středu budovy situované atrium,

které prochází přes dvě podlaží a je zastřešeno prosklenou konstrukcí. V 1.NP se nachází

administrativní část školy, školící centrum, učebny zaměřené na práci s roboty, část klasických

učeben, šatny, odpočinková místnost, kuchyně s jídelnou, zázemí pro část učitelského sboru, zázemí

pro ostatní pracovníky školy, zázemí k venkovnímu hřišti a byt školníka. V 2.NP je umístěna většina

učeben a kabinetů, knihovna s čítárnou, sborovna a posilovna. V 1.PP je přednášková místnost,

sportovní hal, archiv, část učeben s kabinety a garáž.

Celkové provozní řešení

Dům má čtyři provozy, které mohou fungovat nezávisle na sobě. Jedná se o školu, školící centrum,

kuchyni a sportovní část. Možnost je také využívat přednáškovou místnost mimo dobu výuky.

Bezbariérové užívání stavby

Objekt je přizpůsoben pro bezbariérové využívání, veškeré prostory jsou přístupné pro osoby se

sníženou pohyblivostí. Pohyb mezi podlažími je zajištěn bezbariérovým výtahem

Bezpečnost užívání stavby

Pro projekt musí být před zahájením užívání vypracován provozní řád aby se předešlo případným

nebezpečným situacím.

Základní technický popis stavby

Konstrukční a materiálové řešení


[…]


1 000

900

1 000

800

900

800

900

800

900

800

900

800

900

800

900

2 500

6 804

6 000

900

1 500

900

1 500

3 000

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

3 600

5 000

1 200

4 000

1 200

4 000

900

3 600

3 600

3 600

3 600

900

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

5 000
5 023

5 124

5
03

3

7
78

2

O
kružní

Stavební jáma
Objekt - 1PP
Odvodnění

Beraněné pažení
ze štětovnic

Objekt - 1NP

Jeřáb

Autodomíchávač

Dočasná stavební
komunikace

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

42 ks.

39 ks.

120 ks.120 ks.

104 ks.

115 ks.
115 ks.

115 ks.
115 ks.

115 ks.
113 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

3 ks.

Bednění stropu

Desky

Nosníky

Stojky

Bednění stěn

Zemina

Zemina

JímkaMontáž a čištění
bednění

Koš na beton

Dočasná stavební
komunikace

Staveništní přípojka
vody

Hl. rozvod el

Vrátnice

Stavbyvedoucí

WC/ sprcha

Šatny

Denní m
ístnost

Sklad nářadí

Sklad nebez. látek

Nebez. odpad

Staven. odpad

Beton

Kov
Plast

Oplocení

Výjezd

Příjezd

Řešená část objektu

El. rozvod

Vodovod

Liebherr
typu 280
EC-H12

65 m

65 m

Odvodnění

Odčerpávané studně

- 5,440

Vedoucí práce

Konzultant

Vypracoval

Střední odborná škola
aplikované roboƟky

Formát

Měřítko

Obsah

E
Část

Školní rok

Číslo
výkresu

Michal Stejskal

Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Ing. Tomáš Novotný A3

1:500

2019/2020

E 2.2Výkres zařízení
staveniště

0,000 = 529 m.n.m. ; BPV

ID výkresu

AA
AB
AC.1.1
AC.3.1
AC.3.2
AC.3.3
AC.3.4
AC.5.1
AC.5.2
AC.6
AC.7
AC.8
AC.9
AC.10
AC.11
AC.12
AC.13
AC.14.1
AC.14.2
AC.14.3
AC.14.4
AC.14.5
AC.14.6
AC.14.7
AC.14.8
AC.14.9
AC.14.10
AC.14.11
AC.14.12
AC.15.1
AC.15.2
AC.15.3
AC.15.4
AC.15.5
AC.15.6
AC.17
AC.18
AC.19
AC.20
AC.21
AC.22
AC.23
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U
V
W
X

Jméno výkresu

Seznam výkresů DSP
Titulní strana
Titulní strana
Výkres
Výkres
Průvodní zpráva
Situační výkres širších vztahů
Katastrální situační výkres
Koordinační situační výkres
Celkový situační výkres
Výkres
Výkres
Titulka_Statika
Statika_technická zoráva
Statika_výkres tvaru_základy
Statika_výkres tvaru_1PP
Statika_výkres tvaru 1NP
Statika_ručně_1
Statika_ručně_2
Statika_ručně 3
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Tabulka
Výkres
Situace_požár
Požár 1:PP
Požár 1.NP
Požár:2NP
1PP_TZB
1.NP_TZB
2.NP_TZB
Střecha_TZB
Situace_TZB
Technická zpráva TZB
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
PAM - koordinační situace
PAM- staveniště
Úvodní strana
Výkres
Obsah
Titulka
Průvodní zpráva
TITILKA SOUHRNÉ ZPRÁVY
Výkres
Výkres
Výkres
Výkres
část C
část C
PS
Výkres
Výkres
PS
Výkres
Výkres

Měřítko
kresby

1:1

1:1
1:1

1:200
1:200
1:200
1:200

1:200, 1:100
1:200
1:1,58

1:1
1:100, 1:500...
1:100, 1:500...
1:100, 1:113...

1:1,05
1:1,05
1:1,05

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500
1:153,85, 1:...
1:500, 1:153...
1:500, 1:153...
1:217,39, 1:...
1:100, 1:217...
1:100, 1:217...

1:217,39
1:500
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500, 1:74,58
1:500, 1:74,58

1:1,04
1:1,11

1:500
1:1,05
1:500
1:1
1:1
1:1
1:1

1:500, 1:1000
1:500, 1:1000

1:500
1:500, 1:100...
1:500, 1:100...
1:500, 1:100...
1:100, 1:500
1:100, 1:500