OPONENTNÍ POSUDEK

BAKALÁŘSKÉ PRÁCE MICHALA STEJSKALA

K hodnocení jsem dostal dvě různé verze projektu. Tou první byla v termínu odevzdaná tištěná verze BP (pro přehlednost ji dále budu označovat jen jako "tištěnou verzi"). Druhá verze byla o něco dopracovanější a tu jsem získal digitálně jako projekt Archicadu v neděli 21.6. (dále ji budu označovat jako "BIM verzi").

BP přichází s novou budovou střední odborné školy robotiky. Dům je navržen v rámci širšího (skupinového) urbanismu, o kterém jsem se neměl možnost dozvědět víc než ze schwarzplanu širších vztahů. Student sám navrhuje stavební program střední školy pro 200 žáků. Dům je komplikovaná pavilónová škola s monumentálním centrálním atriem. Směrem k Okružní ulici lze ze schwarzplanu tušit instituci, směrem k rybníku se stopa otevírá. Skutečných podrobností k bezprostřednímu okolí školy v situačních plánech ale mnoho není. Ulice je o podlaží výš než severovýchodní strana směrem k rybníku. Tady vidím řadu promarněných příležitostí: nemohlo by atrium místo stoupání klesat směrem k rybníku, kde chce Michal, jak píše, posilovat rekreační funkce? Řešení 1 PP, které má severovýchodní fasádu na terénu, místo toho přichází s rozpačitou dispozicí, která potenciál blízkosti rybníka téměř nezohledňuje. Do dalších dispozičních problémů od garáží přes učebny a přednáškovou místnost v podzemí nemá smysl zabíhat.

Troufám si říct, že projekční část bakalářské práce je pro každého studenta na FA ČVUT velkou výzvou a testem, jak se vypořádat s enormní porcí práce. Proto mě původně v práci Michala Stejskala zajímalo především to, jak si zvolí priority investovaného nasazení. Jestli dokáže rozpoznat, které části komplexního bakalářského projektu je důležité vypracovat nejdůsledněji, aby dostal své původní vize z bakalářské studie nebo ji dokonce ještě rozvinul. Mám obavu, že Michal Stejskal věnoval ve své práci více energie částem statiky a TZB, než tomu, co by pro něho, jako pro architekta, měla být prioritou. Architektonicko–stavební část a Interiérový detail mají zásadní rezervy a nemohu zde najít jediný plnohodnotný výkres.

Hlavní téma domu čtu jako velkorysé atrium s prosklenou střechou a galerií 2 NP. Je škoda, že právě v tomto prostoru není investována největší projekční energie a není zde důsledně aplikovaný přístup BIM projektování, když už si ho student zvolil. Stropní ocelové nosníky jsou dimenzovány dle statických výpočtů, konstrukce je vymodelována ve 3D. Skvěle. Ovšem v dalších zobrazeních projektu se už bohužel tak elegantně toto řešení nepropisuje. Možná chybí příčný řez atriem, který by navrženou konstrukci názorně popsal. Zajímavou technickou výzvou by jistě bylo i téma stínění a chlazení obrovského objemu atria.

Celkově je po formální stránce tištěná verze BP bohužel obsahově nedostatečná. Koordinační situace nemá adekvátní parametry, výkresům chybí legendy a vysvětlivky, množství popisů a kót ve výkresech je minimální. V projektu nikde nenacházím výpis skladeb, detaily jsou skicovány ručně bez jediného popisu ani lokalizace ve výkresu. Žádný z předložených výkresů architektonicko–stavební části nepůsobí důvěryhodně. Z mnoha pochybností ve výkresu řezu uvedu např. absenci podhledů, ačkoliv jsou zmiňovány v textové části, takže prakticky není možné ověřit světlou výšku místností. Výkresy pohledů v tištěné BP nejsou vůbec.

Dále se zmíním o BIM modelu, který jsem dostal k nahlédnutí 21.6. Projekt byl zpracovaný v Archicadu. Oproti řádně odevzdané práci, kterou jsem dostal k posouzení, je v projektu znát snaha o napravení nejzásadnějších nedostatků, hlavně v architektonicko–stavební části. Oproti tištěné verzi už lze v BIM části najít relevantní situační výkresy, více kót, popisů, tabulky oken a dveří vygenerované z BIM modelu. Další podstatné části zmíněné výše ale stále chybí.

Při komplexním prohlížení/procházení projektu se nemohu ubránit dojmu, že se práce samotná stala obětí složitého BIM modelování (a to možná už ve studii?). K čemu je např. z ulice celoprosklený vstup do zádveří, ze kterého vedou jen standardní, téměř plné, dvoukřídlé dveře? Tato drobná situace by nebyla podstatná, kdyby nebyla pro celý projekt symptomatická, protože takových dispozičně provozních neobratností je zde celá řada. V samotném 3D BIM modelu je pak příliš nedostatků. Ať už jsou to na mnoha místech chybějící zábradlí, chybně napojené styky desky a fasády, schodiště nemající otvor ve stropní desce nebo dveře špatně osazené vůči podlaze suterénního podlaží.

Formálních a technických problémů je v BP bohužel tolik, že není prostor na otázky, o kterých by se mělo, podle mého názoru, mluvit především. Jak vlastně technické řešení ovlivnilo architekturu domu; jaké je provozní a dispoziční řešení; byly zvolené konstrukční systémy a řešení vhodné, nebo bychom mohli uvažovat i o alternativách, atd.? Vzhledem ke stavu odevzdané BP ale nejsem přesvědčený, že jsou takové otázky na místě.

Jakkoliv je posun mezi řádně odevzdanou prací a následným BIM projektem pozitivní, ani tak není úroveň celého projektu dobrá. Zároveň si nejsem jistý, co přesně mám hodnotit. Má to být v termínu odevzdaná tištěná část práce, BIM projekt odevzdaný později, nebo snad progres mezi těmito dvěma "verzemi"? S ohledem na tuto, pro mě ne zcela přehlednou situaci, nechávám zhodnocení a přijetí této práce na komisi samotné. Já navrhuji, vzhledem k celkové úrovni projektu, známku E.

V Praze 22.6.2020

Matěj Šebek